

# DONOSTIAKO TRANBIA KONPAINIA SAU-rako bitartekaritza eta aholkularitza zerbitzuak eta aseguru batzuk loteka kontratatzea

Lehen argitalpenaren data: 2021/09/24 14:04

Azken argitalpenaren data: 2021/12/02 11:37

Espedientea: 13/21

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 75.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 75.000

Botere adjudikatzailea: Compañía del Tranvía de San Sebastián, S.A.U.

Erakunde sustatzailea: A20003737 - Compañía del Tranvía de San Sebastián, S.A.U.

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

## Introducción

<b>Kontratuaren xedea:</b>	DONOSTIAKO TRANBIA KONPAINIA SAU-rako bitartekaritza eta aholkularitza zerbitzuak eta aseguru batzuk loteka kontratatzea
<b>Espedientea:</b>	13/21
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez

<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Formalizatuta / Gauzatzen
<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Kontratu mota:</b>	Zerbitzuak
<b>Recurso:</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>

**Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :** Ez

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Compañía del Tranvía de San Sebastián, S.A.U.
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	A20003737 - Compañía del Tranvía de San Sebastián, S.A.U.
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Zuzendaria
<b>Erakunde izapidetzailea:</b>	A20003737 - Compañía del Tranvía de San Sebastián, S.A.U.
<b>Kontratazio-mahaia:</b>	Kontratazio Mahaia - CTSS
<b>Botere mota:</b>	Beste mota bat
<b>Jarduera nagusia:</b>	Beste jarduera bat
<b>Beste jarduera mota bat:</b>	Garraio publikoa
<b>Administrazio-harremana:</b>	Izen-abizenak: Unai Basurto Helbidea: Fernando Sasiain, 7. 20015 Donsotia/San Sebastián.(Gipuzkoa) Helbide elektronikoa: <a href="mailto:direccion@dbus.es">direccion@dbus.es</a> Telefonoa: +34 943000202
<b>Harreman teknikoa:</b>	Izen-abizenak: Unai Basurto Helbidea: Fernando Sasiain, 7. 20015 Donsotia/San Sebastián.(Gipuzkoa)

Web-helbidea: <http://www.dbus.eus>  
Helbide elektronikoa: [direccion@dbus.es](mailto:direccion@dbus.es)  
Telefonoa: +34 943000202

**Mahai/batzordeko kidea:** Izena: Unai Basurto Aramburu  
Funtzioa: Idazkari  
Izena: Isidro Romero Donoso  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Eduardo González López  
Funtzioa: Besterik

**Irekitzeko gutxieneko quoruma:** 2

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Euskal Autonomia Erkidegoko Kontratuen inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoa  
Herria: VITORIA/GASTEIZ  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 66518100-5 - Aseguru-artekaritzen zerbitzuak  
Nagusia: Ez  
CPV: 66519310-7 - Aseguruen alorreko aholkularitza-zerbitzuak  
Nagusia: Ez  
CPV: 66510000-8 - Aseguru-zerbitzuak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia EBN :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES212  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: Gipuzkoa

**Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua** Ez

**Sortaka zatitzea:** Bai

**Aldaerak onartzen dira:** Bai

**Aldaeren gehieneko kopurua:** 3

Deskribapena: 1  
aldarea  
Deskribapena: 2  
aldarea  
Deskribapena: 3  
aldarea

**Aukerak onartzen dira :** Ez

**Prezio unitarioak :** Ez

**Pleguak eskuratzeko modua:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

**Kontratuaren iraupena:** Urteak

**Epea:** 1

**Luzapenak :** Bai

**Luzapenen kopurua:** 4

**Luzapenen deskribapena:** Kontratuak luzatu ahal izango dira, aldeek hala adostuz gero, kontratuaren hasierako iraupena edo aribideko luzapena amaitu baino hiru hilabete lehenago gutxienez, eta elkarren segidako urtebeteko aldietan, gehienez ere beste lau urtez.

**Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :** Ez

**Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :** Bai

**Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :** Bai

**Adjudikatzeko irizpideak:** Hainbat irizpide

**Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):** Irizpidea: Formulak  
Ponderazioa: 85  
Irizpidea: Irizpide kualitatiboak  
Ponderazioa: 15

**Aurreikusitako hautagaien kopurua:** 0

<b>Hautagaien gutxieneko kopurua:</b>	0
<b>Gehieneko hautagai kopurua::</b>	0
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a> Telefona: +34 943000200
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute:</b>	Ez
<b>Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea:</b>	Hilabeteak
<b>(eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	3
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez

Lantegi babestuetarako erreserbatua:	Ez
Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:	Ez
Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:	Bai
Fitxategiko oharra:	3. lotea
Aldizkako kontratuak dira :	Ez
Eskari elektronikoa erabiliko da.:	Ez
Fakturazio elektronikoa onartuko da:	Ez
Ordainketa elektronikoa erabiliko da:	Ez

## Datos económicos

Zenbatetsitako balioa:	412.500
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:	75.000
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:	75.000
EBren funtsekin finantzatuta :	Ez
Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):	BEZ mota: Salbuetsia
Behin-behineko bermea:	Ez
Behin betiko bermea:	Ez

## Ficheros

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: CTSS\_PPT mediación\_seguros CTSS\_lotes 1,2 y 3\_def.pdf  
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria  
Fitxategiaren izena: ANEXO II.xlsx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: Agiri teknikoaren 2. eranskina  
Fitxategiaren izena: ANEXO III.xlsx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: Agiri teknikoaren 3. eranskina  
Fitxategiaren izena: INFORME INICIAL\_mediación\_seguros CTSS\_lotes 1,2 y 3.pdf  
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXP\_mediación\_seguros CTSS\_lotes 1,2 y 3.pdf  
Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
Fitxategiaren izena: Carátula mediación\_seguros CTSS\_lotes 1,2 y 3\_def.pdf  
Fitxategi mota: Karatula  
Fitxategiaren izena: PCAP mediación\_seguros CTSS\_lotes 1,2 y 3\_def.pdf  
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
Fitxategiaren izena: ANEXO I.xlsx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: Agiri teknikoaren 1. Eranskina  
Fitxategiaren izena: DEUC\_mediación\_seguros CTSS\_lotes 1,2 y 3.xml  
Fitxategi mota: EKAB

## Lotes

**Hauetarako eskaintzak aurkez daitezke::** Lote guztiak

### Sortak:

Kontratuaren xedea: DTKren ondarea osatzen duten ondasun guztien ondare arriskuak (edukitzailea eta edukia).  
Zenbatetsitako balioa: 250.000  
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 50.000  
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 50.000  
EBren funtsekin finantzatuta: Ez  
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai  
Aldaerak onartzen dira: Bai  
Aldaeren gehieneko kopurua: 3  
Deskribapena: Variante 3  
Deskribapena: Variante 1  
Deskribapena: Variante 2  
Luzapenak: Bai

Luzapenen deskribapena: Kontratuak luzatu ahal izango dira, aldeek hala adostuz gero, kontratuaren hasierako iraupena edo aribideko luzapena amaitu baino hiru hilabete lehenago gutxienez, eta elkarren segidako urtebeteko aldietan, gehienez ere beste lau urtez.

Sortaren iraupena: Urteak

Epea: 1

Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat irizpide

Aurreikusitako hautagaien

kopurua: 0

Hautagaien gutxieneko kopurua: 0

Gehieneko hautagai kopurua: 0

Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute: Ez

**CPVak**

CPV: 66518100-5 - Aseguru-arterkaritzen zerbitzuak

Nagusia: Ez

CPV: 66519310-7 - Aseguruen alorreko aholkularitza-zerbitzuak

Nagusia: Ez

CPV: 66510000-8 - Aseguru-zerbitzuak

Nagusia: Bai

**Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)**

Irizpidea: Irizpide kualitatiboak

Ponderazioa: 15

Irizpidea: Formulak

Ponderazioa: 85

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak**

NUTS kodea: ES212

Nagusia: Bai

Deskribapena: Gipuzkoa

Kontratuaren xedea: DTKren ondare erantzukizuneko eta erantzukizun zibileko arriskuak. Zenbatetsitako balioa: 50.000 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 10.000 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 10.000

EBren funtsekin finantzatuta: Ez

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

Aldaerak onartzen dira: Bai



Aldaeren gehieneko kopurua: 3

Deskribapena: Variante 3

Deskribapena: Variante 1

Deskribapena: Variante 2

Luzapenak:

Bai

Luzapenen

deskribapena: Kontratuak luzatu

ahal izango dira, aldeek hala

adostuz gero, kontratuaren

hasierako iraupena edo arribideko

luzapena amaitu baino hiru

hilabete lehenago gutxienez, eta

elkarren segidako urtebeteko

aldietan, gehienez ere beste lau

urtez.

Sortaren iraupena: Urteak

Epea: 1

Adjudikatzeako irizpideak: Hainbat

irizpide

Aurreikusitako hautagaien

kopurua: 0

Hautagaien gutxieneko kopurua: 0

Gehieneko hautagai kopurua:: 0

Eskaintzak katalogo elektroniko

Ez

gisa aurkeztu behar dira, edo

katalogo elektroniko bat eduki

behar dute:

#### CPVak

CPV: 66518100-5 - Aseguru-  
 artekaritzen zerbitzuak

Nagusia:

Ez

CPV: 66519310-7 - Aseguruen  
 alorreko aholkularitza-zerbitzuak

Nagusia:

Ez

CPV: 66510000-8 - Aseguru-  
 zerbitzuak

Nagusia:

Bai

#### **Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude)**

Irizpidea: Irizpide kualitatiboak

Ponderazioa: 15

Irizpidea: Formulak

Ponderazioa: 85

#### **Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak**

NUTS kodea: ES212

Nagusia:

Bai

Deskribapena: Gipuzkoa

Kontratuaren xedea: DTK-ko

administratzaile eta zuzendarien

erantzukizun zibileko arriskuak:

Zenbatetsitako balioa: 75.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZik

gabe: 15.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa  
 barne: 15.000

EBren funtsekin finantzatuta: Ez

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

Aldaerak onartzen dira: Bai

Aldaeren gehieneko kopurua: 3

Deskribapena: Variante 2

Deskribapena: Variante 3

Deskribapena: Variante 1

Luzapenak: Bai

Luzapenen

deskribapena: Kontratuak luzatu

ahal izango dira, aldeek hala

adostuz gero, kontratuaren

hasierako iraupena edo arribideko

luzapena amaitu baino hiru

hilabete lehenago gutxienez, eta

elkarren segidako urtebeteko

aldietan, gehienez ere beste lau

urtez.

Sortaren iraupena: Urteak

Epea: 1

Adjudikatzeko irizpideak: Hainbat

irizpide

Aurreikusitako hautagaien

kopurua: 0

Hautagaien gutxieneko kopurua: 0

Gehieneko hautagai kopurua: 0

Eskaintzak katalogo elektroniko Ez

gisa aurkeztu behar dira, edo

katalogo elektroniko bat eduki

behar dute:

#### CPVak

CPV: 66518100-5 - Aseguru-

artekaritzen zerbitzuak

Nagusia: Ez

CPV: 66519310-7 - Aseguruen

alorreko aholkularitza-zerbitzuak

Nagusia: Ez

CPV: 66510000-8 - Aseguru-

zerbitzuak

Nagusia: Bai

#### Kostuari buruzko irizpideak

(irizpide bat baino gehiago

badaude)

Irizpidea: Irizpide kualitatiboak

Ponderazioa: 15

Irizpidea: Formulak

Ponderazioa: 85

#### Gauzatze-leku nagusiaren NUTS

kodeak

NUTS kodea: ES212

Nagusia: Bai

Deskribapena: Gipuzkoa

## Tablón de anuncios

**Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:** 2021/10/11 23:59

**Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:** Deskribapena: 1 sobrearen irekiera  
Irekitze-data: 2021/10/13 10:00  
Publikoa: Ez

**Plikak irekitzea Formulak:** Deskribapena: 3 sobrearen irekiera  
Irekitze-data: 2021/10/22 09:00  
Publikoa: Bai  
Lekua: [https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa/directo\\_ctss\\_eu.html](https://apps.euskadi.eus/appcont/lizitazioa/directo_ctss_eu.html)  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Mahaikideak

**Plikak irekitzea Balio-iritziak:** Deskribapena: 2 sobrearen irekiera  
Irekitze-data: 2021/10/18 09:30  
Publikoa: Ez  
Lekua: DTKko bulegoak  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Mahaikideak

**Mahaiaren/batzordearen erabakiak:** Deskribapena: 1 sobrearen akta  
Fitxategia: Acta sobre 1\_seguros\_es.pdf  
Deskribapena: 1 gutun-azalari buruzko zuzenketa-akta  
Fitxategia: Acta subsanación\_sobre 1\_seguros\_es.pdf  
Deskribapena: 2 sobrearen akta+txostena  
Fitxategia: Acta sobre 2\_seguros\_es.pdf  
Deskribapena: 3. sobrearen akta  
Fitxategia: Acta sobre 3\_seguros\_es.pdf

## Gestión de ofertas

**Enpresa lizitatzailerak:** Izen soziala: AON IBERIA CORREDURÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.  
Erregistro-data: 2021/10/11  
Izen soziala: AON IBERIA CORREDURÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.  
Erregistro-data: 2021/10/11  
Izen soziala: AON IBERIA CORREDURÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.  
Erregistro-data: 2021/10/11  
Izen soziala: WILLIS IBERIA, CORREDURÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.  
Erregistro-data: 2021/10/11  
Izen soziala: WILLIS IBERIA, CORREDURÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.  
Erregistro-data: 2021/10/11

## Resolución

Aurkeztutako lizitatuzaileen kop.:	2
Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.:	0
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.:	2
Ez adjudikatzeko arrazoia:	Ez da parte hartzeko eskaintzarik edo eskaerarik jaso, edo jaso diren guztiak baztertu dira

**Suntsiarazpena:**

Sorta: 2 Lotea  
 Epea (hilabeteak): 12  
 Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren eskaintza:** 2  
 aldea

Prezioa, BEZ gabe: 9.949,8  
 Prezioa, BEZarekin: 9.949,8  
 Epea (hilabeteak): 12

**Adjudikazioa:**

Adjudikazioaren data: 2021/11/08  
 Epe-mota: Urteak  
 Epearen hasiera-data: 2021/11/30  
 Epea: 1

**Enpresa esleipenduna:**

Sozietate-izena: WILLIS IBERIA,  
 CORREDURÍA DE SEGUROS Y  
 REASEGUROS, S.A.

Prezioa, BEZ gabe: 9.949,8

Prezioa, BEZarekin: 9.949,8

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:**

NUTS kodea: ES212

Deskribapena: Gipuzkoa

Nagusia: Bai

Litekeena da kontratua Ez

azpikontratatzea:

**Suntsiarazpena:**

Sorta: 1 Lotea  
 Epea (hilabeteak): 12  
 Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren eskaintza:** 1  
 aldea

Prezioa, BEZ gabe: 49.808,29

Prezioa, BEZarekin: 49.808,29

Epea (hilabeteak): 12

**Adjudikazioa:**

Adjudikazioaren data: 2021/11/08

Epe-mota: Urteak  
Epearen hasiera-data: 2021/11/30  
Epea: 1  
**Enpresa esleipenduna:**  
Sozietate-izena: WILLIS IBERIA,  
CORREDURÍA DE SEGUROS Y  
REASEGUROS, S.A.  
Prezioa, BEZ gabe: 49.808,29  
Prezioa, BEZarekin: 49.808,29  
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai  
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS  
kodeak:**  
NUTS kodea: ES212  
Deskribapena: Gipuzkoa  
Nagusia: Bai  
Litekeena da kontratua Ez  
azpikontratatzea:

**Suntsiarazpena:**

Sorta: 3 Lotea  
Egoera: Esleitu gabe  
**Esleipendunaren  
eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

**Ebazpen-dokumentuak:**

Fitxategiaren izena: Declaración DESIERTO lotes 3\_Mediación  
seguros 2021\_CTSS.pdf  
Fitxategi mota: Hutsik deklaratzeko ebazpena  
Fitxategiko oharrak: 3. lotea  
Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN adjudicación - Seguros\_ok.pdf  
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena  
Fitxategiko oharrak: 1 eta 2 loteak

**Contrato**

Kontratuaren  
kodea: 13/21763\_00002  
Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
Sorta: Lote  
2  
IFK: A28961639  
Izen  
soziala: WILLIS  
IBERIA,  
CORREDURÍA  
DE  
SEGUROS  
Y  
REASEGUROS,  
S.A.  
Enpres.  
sina.  
D/  
Formalizazioa: 2021/11/30

Admin.  
sina.  
D: 2021/11/30  
Kontratuaren  
kodea: 13/21763\_00001  
Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
Sorta: Lote  
1  
IFK: A28961639  
Izen  
soziala: WILLIS  
IBERIA,  
CORREDURÍA  
DE  
SEGUROS  
Y  
REASEGUROS,  
S.A.  
Enpres.  
sina.  
D/  
Formalizazioa: 2021/11/30  
Admin.  
sina.  
D: 2021/11/30

## Publicaciones

<b>Kontratzailearen profilean argitaratu:</b>	Bai
<b>Argitaratze-data:</b>	2021/12/02
<b>Automatikoki argitaratu EBAOn:</b>	Ez

## Recurso